Detalle

2-GASTOS
2.1-REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

2.1.1-REMUNERACIONES
2.1.2-SOBRESUELDOS

2.1.3-DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACION
2.1.5-CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
2.2-CONTRATACION DE SERVICIOS

2.2.1-SERVICIOS BASICOS

2.2.2-PUBLICIDAD, IMPRESION Y ENCUADERNACION
2.2.3-VIATICOS

2.2.4-TRANSPORTE Y ALMACENAJE
2.2.5-ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6-SEGUROS

2.2.7-SERVICIOS DE CONSERVACION, REPARACIONES
MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES

2.2.8-OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS

ANTERIORES

2.2.9-OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS
2.3-MATERIALES Y SUMINISTROS
2.3.1-ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
2.3.2-TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3-PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E IMPRESOS
2.3.4-PRODUCTOS FARMACEUTICOS
2.3.5-PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO

2.3.6-PRODUCTOS DE MINERALES, METALICOS Y NO
METALICOS

2.3.7-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS

Y CONEXOS

2.3.9-PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

Enero

47,399,162.64

40,540,053.44

1,259,500.00

6,099,609.20

3,437,597.73

1,846,806.97

949,180.66

233,448.10

79,060.00

329,102.00

Febrero

53,658,489.05

45,558,008.83

1,375,000.00

43,200.00

6,682,280.22

3,914,635.28

1,989,190.77

113,975.25

326,350.00

696,300.66

214,830.60

237,888.00

336,100.00

1,470,779.77

17,981.00

96,084.57

80,431.89

536,060.85

740,221.46

Marzo

GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

TRABAJO

Reporte Disponibilidad Presupuestaria y Ejecucion

DEL 1RO. AL 30 DE ABRIL 2021

Abril Mayo Junio Julio Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

62,257,625.87

52,690,757.54

1,425,400.00

355,050.00

7,786,418.33

5,263,735.29

2,745,702.48

427,864.90

701,700.00

1,006,394.16

262,799.35

119,274.40

1,200.00

1,200.00

59,075,267.92

50,026,170.44

1,771,066.67

560,700.00

6,717,330.81

3,072,993.98 - -

988,250.94

264,530.48

613,300.00

767,080.66

276,186.90

81,420.00

82,225.00

5,282,435.90 - o

915,117.14

630,521.20

2,265.60

3,734,531.96



2.4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES 64,008,548.00 64,595,237.75
2.4.1-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO - 586,689.75

2.4.2-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL

64,008,548.00 64,008,548.00
NACIONAL

2.4.7-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO - -

2.6-BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES - 270,151.78

2.6.1-MOBILIARIO Y EQUIPO - -

2.6.2-MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y
EDUCACIONAL

2.6.3-EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTIFICO Y LABORATORIO - -

2.6.4-VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCION Y
ELEVACION

2.6.5-MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS o o
2.6.6-EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD - -
2.6.8-BIENES INTANGIBLES - 270,151.78

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS 115,345,308.37 123,909,293.63

PREPARADO POR:
WENDY CLARIBEL JIMENEZ
AUX. ADMINISTRATIVA |

Notas:

2. Se presenta el gasto por mes; cada mes se debe actualizar el gasto devengado de los meses anteriores.
3. Se presenta la clasificacion objetal del gasto al nivel de cuenta.

4. Fecha de imputacién: dltimo dia del mes analizado

5. Fecha de registro: el dia 10 del mes siguiente al mes analizado

79,185,862.22

626,087.00

64,008,548.00

14,551,227.22

146,708,423.38

64,927,026.00

918,478.00

64,008,548.00

2,595,030.44

2,595,030.44

134,952,754.24

0.00

REVISADO POR:
DABELVA PEREZ RODRIGUEZ
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APROBADO POR:

CECILIA EUGENIA PEREZ TIO

DIRECTORA FINANCIERA
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