

Reporte Disponibilidad Presupuestaria y Ejecución

DEL 1RO. AL 30 DE ABRIL 2021

Detalle	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Мауо	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
2-GASTOS												
2.1-REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	47,899,162.64	53,658,489.05	62,257,625.87	59,075,267.92	-	-						
2.1.1-REMUNERACIONES	40,540,053.44	45,558,008.83	52,690,757.54	50,026,170.44								
2.1.2-SOBRESUELDOS	1,259,500.00	1,375,000.00	1,425,400.00	1,771,066.67								
2.1.3-DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN	-	43,200.00	355,050.00	560,700.00								
2.1.5-CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	6,099,609.20	6,682,280.22	7,786,418.33	6,717,330.81								
2.2-CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	3,437,597.73	3,914,635.28	5,263,735.29	3,072,993.98	-	-						
2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS	1,846,806.97	1,989,190.77	2,745,702.48	988,250.94								
2.2.2-PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	-	113,975.25	427,864.90	264,530.48								
2.2.3-VIÁTICOS	-	326,350.00	701,700.00	613,300.00								
2.2.4-TRANSPORTE Y ALMACENAJE	-	-	-									
2.2.5-ALQUILERES Y RENTAS	949,180.66	696,300.66	1,006,394.16	767,080.66								
2.2.6-SEGUROS	233,448.10	214,830.60	262,799.35	276,186.90								
2.2.7-SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES	79,060.00	-	-									
2.2.8-OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	-	237,888.00	-	81,420.00								
2.2.9-OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	329,102.00	336,100.00	119,274.40	82,225.00								
2.3-MATERIALES Y SUMINISTROS	-	1,470,779.77	1,200.00	5,282,435.90	-	-						
2.3.1-ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	-	17,981.00	-									
2.3.2-TEXTILES Y VESTUARIOS	-	-	-									
2.3.3-PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	-	-	-									
2.3.4-PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	-	-	-									
2.3.5-PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO	-	96,084.57		915,117.14								
2.3.6-PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS	-	80,431.89	-	630,521.20								
2.3.7-COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	-	536,060.85		2,265.60								
2.3.9-PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	-	740,221.46	1,200.00	3,734,531.96								

2.4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES	64,008,548.00	64,595,237.75	79,185,862.22	64,927,026.00	-	-	-					
2.4.1-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	-	586,689.75	626,087.00	918,478.00								
2.4.2-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL	64,008,548.00	64,008,548.00	64,008,548.00	64,008,548.00								
2.4.7-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO	-	-	14,551,227.22									
2.6-BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	-	270,151.78	-	2,595,030.44	-	-	-					
2.6.1-MOBILIARIO Y EQUIPO	-	-	-	2,595,030.44								
2.6.2-MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL	-	=	-									
2.6.3-EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO	-	-	-									
2.6.4-VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	-	-	-									
2.6.5-MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	-	-	-									
2.6.6-EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD	-	-	-									
2.6.8-BIENES INTANGIBLES	-	270,151.78	-									
TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS												
TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS	115,345,308.37	123,909,293.63	146,708,423.38	134,952,754.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00











Notas:

- 2. Se presenta el gasto por mes; cada mes se debe actualizar el gasto devengado de los meses anteriores.
- 3. Se presenta la clasificación objetal del gasto al nivel de cuenta.
- 4. Fecha de imputación: último día del mes analizado
- 5. Fecha de registro: el día 10 del mes siguiente al mes analizado